**M. Ant. Mvreti Variarvm Lectionvm Libri XV**

**Muret, Marc-Antoine**

**Antverpiæ, M. D. LXXXVI.**

Cap. 10. De locis quibusdam è prima epistola libri primi ad Atticum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70864](#)

dissoluat, minor modus aquæ, quâm antea fuerit, ruperietur. Quod argumento est, in illa concreta partem aliquam abiisse, ac dissipatam esse. Nocturnis corporibus non tam frigore ipso, quâm crassitatem, ac pondere. Itaque etiam si dissipata caliditas quæ noxia erit. Hoc vitium quod maximum est, in hac, qua ego vtor, abesse certe vides. His dictis, & paulo accuratius considerata, acquieuit. In eode autem illo Macrobij loco leuiuscula quedam præcepta ex veteris libri fide à me emendata erant. Nam legitur, *qua est corpulentia post terram*: *vetus hibicus*, *qua est corpulentia post terram*. Et paulo post, coalescere, vbi vulgo legitur, *calescit*: & paucis post verbis, ad denseretur, non, ut vulgo, *cum densaretur*. Certe denseri, non *densari* etiam apud Virgilium & apud Horatium legi, alij quoque iampridem annotarunt.

*De locis quibusdam è prima epistola libri primi ad Atticum. Cap. x.*

**M**ULTA sunt adhuc in epistolis ad Atticum de prauata: et si eis & Manutius iampridem de post eum alij eruditii homines magno conatu multum opis attulerunt. Nos quoque pro captu nostro aliquarum studiosis præstare conabimur, dabimusque operam, ut liber prudentiae & elegantiae plenissimum nostra quoque opera nitidior & emendatior legamus. Ac primùm non dubito quin locus ille ex epistola prima ita distingui debeat: *Prensat unus P. Galba, sine fuco ac fallaciis, more maiorum, negatur*. Neque enim sine fuco ac fallaciis Galbam prentare dicit: sed a prensanti homines aperire, ac sine circuitione villa negare: quod iocans ipse more maiorum fieri dicit, quod simplicius viuebant, & aperiè ac sine fuco que in pectoris

pectore habebant eloquabantur, nondum reperto artificio mentiendi. Iam illud, quod paulo infra possum est, *Vt frontem ferias*: non dubium est, quin habeat significationem indignationis; *vt recte adnotauit* Manutius. Sic & apud Plutarchum in Pompeio: *καὶ τὸν πρώτον τε καὶ τὸν δεύτερον τὸν πόλεων οὐδὲν*. Eum autem, qui statim nominatur, *Cesoninum*, in quibusdam libris *Cesoninum* lego; *vt dubitem*, num significetur L. Piso, quem aliquoties in ea qua illum insectatus est oratione, non sine quadam contumelia *Cesoninum* vocat. Atque *vt hoc proposatum magis*, quam adseueranter dictum velim: ita que de Catilina sequuntur, non habeo dubium, quin hoc modo legenda sint: *Catilina, si iudicatum erit licere, certus erit competitor* In quo sequor etiam testimonium optimi & eruditissimi senis Iacobi Taurelli, qui mihi confirmavit, in veteribus optimae notae libris ita legi: *Catilina si iudicatum erid merid lucere*. *vt in hoc errauerit vetus librarius, quod scripsit erid pro erit,* deinde sine causa geminavit quinq. litteras M F R I D: ac pro *licere* scripsit *lucere*. De illo autem, *Curium obducere*, ita certum atque exploratum videtur, quod iampridem attulit Victorius, *vt mirer, repertum esse postea quemquam qui aliter senserit: nisi quod feret, vi quos non amamus, eorum ne sententias quidem amemus*. Certè eodem modo usus est eo verbo & Seneca in Troadibus:

*non stetit fusus cruor*

*Humore summa fluxit. obduxit statim,*

*Seuusq; rotum sanguinem tumulus babit.*

vbi vulgo male legitur, *abduxit*. Sic & educere apud Plautum in Sticho est eibidente: *Si hoc eduxeris. & paulo infra: Tene tu, hoc educe.* In extremo etiam malim,

*illius*

Muret  
Lectiona  
LIB  
E 5

illius avādīa, quām īlīe avādīa. Quid enim eho-  
re potuit quamvis bella Hermathenæ collocati,  
propterea gymnasium videretur Solis anathema?  
potuit ita bellè posita esse, vt principem ibi locum  
tineret, vtque totum gymnasium credi posset ei dic-  
tum ac consecratum esse.

*Illustratus Plauti ex Asinaria locus.*

CAPVT XI.

INCREDIBILE dictu est quām pusilla mens  
quantas tenebras interdum etiam eruditissimis ho-  
minibus obiciant: vt quod multa interdum secu-  
summos viros latuit, id postea indicatum vel per  
primis litteris imbuti assēqui debuisse videantur. Tal-  
est quod nunc ex Plauti Asinaria proferam. quām fa-  
bula cūm amore perditus adolescens lenē persuadere  
conaretur, vt sibi puellam quam amabat concedere:  
se postea pro ea pecuniam persolutūrum: vafra autem  
& artificij sui insigniter perita mulier præsentī pecu-  
nia sibi opus esse diceret, ipia denique ita loquitur:

*Semper oculata nostra sunt manus: credunt quod vide-*  
*Verus est, nihil cotio est.*

In quo illud COTIO quot & qualibus viris nego-  
tium exhibuit? cūm & Erasmus ridicula quedam  
attulisset, & Alciatus in Parergis nihilo meliora, &  
postremò is, qui vñus plus opis Plauto attulit, quis  
ceteri ante eum omnes, ab hoc loco nulla se ratione  
explicate potuisset. Restamen est eiusmodi, vt mi-  
rum sit eam non vel à vulgaribus ludimagistris iam-  
pridem deprehensam fuisse. Quis enim est qui ne-  
sciat litteram o, & diphthongon au sapissimè apud  
veteres & scribendo & pronunciando inter se permu-  
tari solitas? Nam & aullam & ollam dicebant, &

Paulam